
 

 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 20 марта 2025 г.  

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в единой системе публичной власти», статьей 14, пунктом 6 части 2 статьи 30 

Устава Пермского муниципального округа Пермского края, Положением  

об инициативных проектах на территории Пермского муниципального округа 

Пермского края, утвержденным решением Думы Пермского муниципального 

округа Пермского края от 29 мая 2025 г. № 408, с учетом протокола заседания 

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных 

проектов на территории Пермского муниципального округа Пермского края  

от 01 августа 2025 г.  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемый перечень инициативных проектов, 

прошедших конкурсный отбор.  

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru).  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.   

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края, руководителя аппарата администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края Генкина Д.Г.  

Глава муниципального округа                                                    О.Н. Андрианова  

Об утверждении перечня 
инициативных проектов, 
прошедших конкурсный отбор 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-379 от 07.08.2025. Исполнитель: Черкасова Н.А.
Страница 1 из 18. Страница создана: 06.08.2025 16:08



УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Пермского муниципального  
округа Пермского края 
от                      № 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, ПРОШЕДШИХ КОНКУРСНЫЙ ОТБОР 
 

№ Инициатор проекта  

Наименование  

инициативного  

проекта 

Общая  

стоимость  

инициативн

ого проекта 

Финансирован

ие 

инициативного  

проекта за счет 

бюджета 

Пермского 

муниципальног

о округа  

Финансирование 

инициативного  

проекта за счет инициативных  

платежей 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Пермского 

муниципального округа 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Инициативная группа 

граждан 

Сельская сцена  

для творческих встреч 

в с. Троица  

«За клубом» 600 000,00 480 000,00 120 000,00 

Сылвенское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

2 

Инициативная группа 

граждан 

«Наши улицы. 1 этап» 

800 000,00 600 000,00 200 000,00 

Култаевское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-379 от 07.08.2025. Исполнитель: Черкасова Н.А.
Страница 2 из 18. Страница создана: 06.08.2025 16:08



3 

Инициативная группа 

граждан 

«Ремонт дороги  

по улице Янтарная  

в деревне Кондратово 

Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края «ДОРОГА 

БУДУЮЩЕГО» 

1 000 000,00 600 000,00 400 000,00 

Кондратовское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

4 

Местная общественная 

организация 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление 

«Большая Мось»  

д. Большая Мось 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

Ремонт дороги  

по ул. Юбилейная  

в д. Большая Мось 

750 618,29 600 000,00 150 618,29 

Фроловское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

5 

Местная общественная 

организация 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление 

«МАРТЬЯНОВО»  

д. Мартьяново 

Фроловского сельского 

поселения Пермского 

муниципального района 

Пермского края 

Организация части 

уличного освещения 

д. Мартьяново, 

Пермского 

муниципального 

округа 749 885,87 599 828,87 150 000,00 

Фроловское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

6 

Местная общественная 

организация 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление 

«Прямушка» 

устройство 

пешеходной дорожки 

в с. Рождественское 

по улице Набережная 

755 307,01 600 000,00 155 307,01 

Юго-Камское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-379 от 07.08.2025. Исполнитель: Черкасова Н.А.
Страница 3 из 18. Страница создана: 06.08.2025 16:08



«РОССОХИ С»  

с. Рождественское 

Пермского района 

Пермского края 

муниципального округа 

Пермского края 

7 

Местная общественная 

организация 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление 

«Центральный» 

Култаевского сельского 

поселения Пермского 

района 

«Благоустройство 

территории  

у памятника 

участникам СВО  

и локальных войн» 

703 144,92 560 000,00 143 144,92 

Култаевское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

8 

Инициативная группа 

граждан 

Музей под открытым 

небом «Я помню!  

Я горжусь!» 

180 000,00 144 000,00 36 000,00 

Юговское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

9 

Инициативная группа 

граждан 

Приобретение 

концертного 

оборудования  

и костюмов  

для творческого 

ансамбля  

в Дом культуры  

с. Башкултаево 

500 000,00 400 000,00 100 000,00 

Управление по делам 

культуры, молодежи и 

спорта администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

10 

Инициативная группа 

граждан 

Освещение улиц  

ЖК «Озеро» 

861 263,20 600 000,00 261 263,20 

Фроловское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-379 от 07.08.2025. Исполнитель: Черкасова Н.А.
Страница 4 из 18. Страница создана: 06.08.2025 16:08



 

 

Пермского края 

11 

Инициативная группа 

граждан 

Деревня Косотуриха – 

станция Дорожная 

745 000,00 595 000,00 150 000,00 

Култаевское 

территориальное 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Пермского края 

12 
Итого: 

7 645 162,29 5 778 828, 87 1 866 333,42 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-379 от 07.08.2025. Исполнитель: Черкасова Н.А.
Страница 5 из 18. Страница создана: 06.08.2025 16:08


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

